
 

 

 

 

 

CITTA’  DI  LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

Registro 1° Settore n. 125 del  19/06/2024   

 

OGGETTO:  Corte di Giustizia Tributaria di I Grado della Sicilia – Sezione staccata di Siracusa_ 

ricorso avverso Cartella di pagamento n.   29820240004594177000, Comune di Lentini 

c/ Agenzia delle Entrate –  notificata al Comune di Lentini in data 22/04/2024 - prot. 

Gen. n. 9235  del 23/04/2024 – Affidamento incarico.     

 

 

 
PREMESSO che con Delibera G.M. n. 85 del 19/06/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato disposto di  proporre opposizione avverso la Cartella di pagamento n. 29820240004594177000  

avanti la Corte di Giustizia Tributaria di 1° grado .di Siracusa,  notificata in data 22/04/2024 prot. n. 9235 
del 23/04/2024 per il pagamento della somma di € 488.141,67, dando mandato al Coordinatore 
del I Settore, competente in materia di contenzioso, di attuare le procedure del servizio di tutela 
legale: 
 
DATO ATTO che, con deliberazione del C.C. n. 3 del 06/03/2018, il Comune di Lentini ha 
approvato il Regolamento per l'affidamento del servizio di tutela legale dell'Ente a professionisti 
esterni"; 
 
VISTA la nota del Sindaco, prot. n. 13604 del 19/06/2024, di individuazione nominativo del 
professionista al quale affidare il servizio di tutela legale dell’Ente; 
 
DATO ATTO che  il dott. Petralia Cirino, si è dichiarato disponibile ad assistere e difendere in 
giudizio il Comune di Lentini ai fini del procedimento di cui trattasi avanti la Corte di Giustizia 
Tributario di 1° grado; 
 
VISTO l’allegato schema del disciplinare di incarico; 
 
VISTO il   D. Lgs. n. 36/2023 art. 56 comma 1 lett. H - Affidamento dei servizi legali ; 
 
VISTO il che con Decreto del Sindaco n° 27 del 16/05/2023, stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione “EQ.” del 1° Settore e contestuale attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs.n.267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n° 5 del 29 febbraio 2024 con il quale sono stati incaricati i 
coordinatori della supplenza al Coordinatore titolare del Settore in caso di assenza o impedimento;  

 

VISTE le successive proroghe al precedente incarico, conferite con Decreti del Sindaco n°4 del 

27/02/2024, n°6 del 02/04/2024 e n°11 del 02/05/2024; 
 
RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs. n.267/2000; 

 
 
 



 
 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (C.I.G.) relativo al presente affidamento sarà 
regolarizzato successivamente stante l’impossibilità di acquisirlo in data odierna per problemi di 
natura tecnica; 
 
DATO ATTO dell'assenza del confitto di interessi ex art. 6-bis della legge 241/90, come introdotto 
dalla legge n. 190/2012 e come previsto dal piano anticorruzione dell'Ente, del responsabile 
dell'istruttoria e del Coordinatore di Settore; 
 

DETERMINA 
 
1 - DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 56, comma 1, lettera. h,  del D.lgs. n. 36/2023, il servizio di 
tutela legale  dell'Ente avanti la Corte di giustizia Tributaria al dott.  Petralia Cirino , con studio in 
Lentini, via  Federico di Svevia n. 7 - iscritto all’ordine dei commercialisti di Siracusa,  al fine di 
proporre opposizione alla Cartella di pagamento n. 29820240004594177000;  
 
 2 - DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara (C.I.G.) relativo al presente affidamento 
sarà regolarizzato successivamente, stante l’impossibilità di acquisirlo in data odierna per problemi 
tecnico-informatici; 
 
3 - DI APPROVARE l’allegato disciplinare di incarico con il dott. Petralia Cirino, che verrà 
successivamente sottoscritto tra le parti; 
 
4 - DI STABILIRE che la parcella per l’incarico in questione ammonta a complessivi ad € 2.813,50, 
oltre il 4% per C.P.  € 112,54  ed  € 2.000,00  per contributo unificato e altre spese vive da 
documentare;  
  
5 - DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.926,04 al Bilancio dell’Ente, al capitolo e 
numero d’impegno indicato nella mappa elaborata dall’Ufficio Ragioneria e allegata al presente 
provvedimento;  
 
6 - DI STABILIRE che il pagamento avverrà previa sottoscrizione del disciplinare d’incarico e su 
presentazione di fattura elettronica, liquidata dal Coordinatore del 1° Settore. 
 
7 - DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 15 e 23 del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. 
Lgs. N. 97/2016. 
 
 
 
 
                                                                    
                                                              IL COORDINATORE 1 SETTORE F.F. 

         dott. Salvatore R. Agnello                         



 

 

PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Coordinatore del 5° Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE 

 
Il Coordinatore del 5° Settore finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-19T13:33:10+0000
	AGNELLO ROCCO SALVATORE


		2024-06-19T14:53:09+0000
	IACONO GIOVANNA




